Протокол №2/12/24
открытого аукциона № 12/24 на право заключения договора на размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Тула

г. Тула                                                                                                            13.08.2024 г.

Организатор торгов: управление экономического развития администрации города Тулы.
Место проведения аукциона: г. Тула, ул. Советская, 112 каб. №3.
Дата, время проведения: 13 августа 2024 г., 10:00 час.
Дата, время окончания аукциона: 13 августа 2024 г., 10:20 час.
Состав комиссии определен Приказом управления экономического развития администрации города Тулы от 21.02.2014 № 4/1 (в редакции приказа № 99 от 28.03.2024) «Об утверждении состава аукционной комиссии»:
Председатель комиссии:
1) А.А. Ильинский - отсутствует
Заместитель председателя комиссии:
2) О.В. Грачев
Секретарь комиссии:
3) Г.А. Горбунова
Члены комиссии:
4) О.А. Подловилина
5) П.А. Кузнецов
     6) Д.Н. Дацюк
     7) Л.М. Капелюха
Заседание проводится в присутствии 6 членов комиссии.
Повестка дня:
1. Объявление заместителем председателя комиссии об открытии аукциона, представление участников аукциона.
1. Выборы аукциониста.
Решение комиссии:
1. Избрать аукционистом – Грачева О.В.
1. Результаты голосования: «за» - 6, «против» - нет, «воздержался» - нет
1. Аукционист начинает вести аукцион. Он объявляет правила и порядок проведения аукциона, оглашает номера лотов, местоположение, тип, специализацию нестационарных торговых объектов, начальную цену, шаг аукциона, номер карточки участников аукциона по данным лотам.

1

Приложение к извещению
Таблица лотов открытого аукциона № 12/24

	№
Лота
	Местоположение

	Тип

	Специализация
	Период размещения

Месяцы

	Площадь

кв. м
	Начальная цена
за период размещения
(руб.)
	Шаг аукциона

5%
(руб.)
	Размер задатка
(руб.)

10%, но не менее 50000 (пятидесяти тысяч) рублей, от начальной цены (в случае если начальная цена превышает 50 000 рублей).
	Проведение
аукциона среди субъектов
малого или
среднего предпринимательства

	1.
	Центральный территориальный округ, Городской переулок, д. 17
	павильон
	Продукты питания
	84
	24
	1198176
	59 909
	119 818
	+

	1.
	Зареченский территориальный округ, ул. Галкина, д. 25
	павильон
	Бытовые услуги
	84
	44
	1476829
	73 841
	147 683
	+

	1.
	Зареченский территориальный округ, пос. Ленинский, ул. Центральная, д. 1, к. 8
	павильон
	Продукты питания
	84
	40
	305 760
	15 288
	50 000
	+

	1.
	Пролетарский территориальный округ, Театральный пер., д. 10
	Передвижной торговый объект «автолавка»
	Продукция общественного питания
	36
	9
	534 870
	26 743
	53 487
	+

	1.
	Привокзальный территориальный округ, ул. М. Жукова, д. 4-а
	павильон
	Продукты питания
	84
	46
	429 548
	21 477
	50 000
	+

3

Организатор ведет аудиозапись аукциона.
По лоту № 4 заявок не поступило, в соответствии с подпунктом 3 пункта 74 аукционной документации признать аукцион по данному лоту несостоявшимся.
На участие в аукционе по лотам: №№ 1, 2 поступили и допущены к участию в аукционе по 1 заявке.
В соответствии с подпунктом 1 пункта 74 аукционной документации признать аукцион по лотам: №№ 1, 2 не состоявшимся.

В аукционе по лоту № 3 участвуют участники с карточками № 1, 2

	№
лота
	Адрес объекта
	Тип
	Специализация
	Начальная цена
	Шаг аукциона

	3
	Зареченский территориальный округ, пос. Ленинский, ул. Центральная, д. 1, к. 8
	павильон
	Продукты питания
	305 760
	15 288

	  № заявки
	№ карточки
	Наименование участника подавшего заявку

	1
	2
	ООО «Возрождение»

	2
	1
	ИП Гасанов Орхан Сахиб оглы

Аукционист предложил участникам аукциона заявлять свои предложения о цене по лоту № 3.
Предпоследнее предложение о цене лота 1 238 328 (один миллион двести тридцать восемь тысяч триста двадцать восемь) рублей сделал участник аукциона номер карточки 2.
Окончательное предложение о цене лота 1 253 616 (один миллион двести пятьдесят три тысячи шестьсот шестнадцать) рублей, сделал участник аукциона, номер карточки 1.
 Других предложений не поступило.

Победитель аукциона:

	№
карточки
	Наименование участника
	Адрес участника
	ИНН участника

	1
	ИП Гасанов Орхан Сахиб оглы
	г. Тула, ул. Чмутова, д. 8а
	710480003406

Участник сделавший предпоследнее предложение о цене лота:

	№
карточки
	Наименование участника
	Адрес участника
	ИНН участника

	2
	ООО «Возрождение»
	г. Тула, ул. Староникитская, д. 75, литера Д
	7105045876

В аукционе по лоту № 5 участвуют участники с карточками № 2, 3

	№
лота
	Адрес объекта
	Тип
	Специализация
	Начальная цена
	Шаг аукциона

	5
	Привокзальный территориальный округ, ул. М. Жукова, д. 4-а
	павильон
	Продукты питания
	429 548
	21 477

	  № заявки
	№ карточки
	Наименование участника подавшего заявку

	1
	2
	ООО «Возрождение»

	2
	3
	ИП Матинян Мхитар Арсенович

Аукционист предложил участникам аукциона заявлять свои предложения о цене по лоту № 5.
Предпоследнее предложение о цене лота 1 503 398 (один миллион пятьсот три тысячи триста девяносто восемь) рублей сделал участник аукциона номер карточки 2.
Окончательное предложение о цене лота 1 524 875 (один миллион пятьсот двадцать четыре тысячи восемьсот семьдесят пять) рублей, сделал участник аукциона, номер карточки 3.
 Других предложений не поступило.

Победитель аукциона:

	№
карточки
	Наименование участника
	Адрес участника
	ИНН участника

	3
	ИП Матинян Мхитар Арсенович
	г. Тула, проспект Ленина, д. 136, кв. 100
	710709727296

Участник сделавший предпоследнее предложение о цене лота:

	№
карточки
	Наименование участника
	Адрес участника
	ИНН участника

	2
	ООО «Возрождение»
	г. Тула, ул. Староникитская, д. 75, литера Д
	7105045876

В соответствии с пунктом 76 аукционной документации заключить договор на размещение нестационарного торгового объекта по начальной цене аукциона со следующим участником аукциона:

- лот № 1 по начальной цене 1 198 176 (один миллион сто девяносто восемь тысяч сто семьдесят шесть) рублей с ИП Абдуллаев Рамил Низами оглы
	№ лота
	Наименование участника
	Адрес участника
	ИНН участника

	1
	ИП Абдуллаев Рамил Низами оглы
	г. Тула, ул. Кауля, д. 51, к. 1, кв. 60
	710700396716

- лот № 2 по начальной цене 1 476 820 (один миллион четыреста семьдесят шесть тысяч восемьсот двадцать) рублей с ИП Мусаев Салей Рахман оглы

	№ лота
	Наименование участника
	Адрес участника
	ИНН участника

	2
	[bookmark: _GoBack]ИП Мусаев Салей Рахман оглы
	г. Тула, ул. Пузакова, д. 72, кв. 45
	713007191919

Ознакомить всех участников аукциона с настоящим протоколом № 2/12/24 открытого аукциона № 12/24 на право заключения договора на размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Тула.

Заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии:

Члены комиссии:

_________________          О.В. Грачев

_________________    Г.А. Горбунова

________________ О.А. Подловилина
__________________    П.А. Кузнецов
__________________         Д.Н. Дацюк
_________________    Л.М. Капелюха

__________________________________ ИП Абдуллаев Рамил Низами оглы
__________________________________ ИП Мусаев Салей Рахман оглы
__________________________________ ООО «Возрождение»
__________________________________ ИП Гасанов Орхан Сахиб оглы
__________________________________ ИП Матинян Мхитар Арсенович

5